
PROTOKÓŁ Nr LIII/2022

z przebiegu LIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 26 wrzesień 2022 r.

od godziny 800 do 850 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

  Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska

  Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrz Wyrzyska,

  Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy;

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

  Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,

  Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022 r.;

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  

na lata 2022-2030;

4. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło  15  radnych,

tj. 100 % ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).
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Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2022r.;

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska powiedziała, że poprosiła Wysoką Radę o to, żeby

odbyła się sesja nadzwyczajna z powodu wpływu środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19

na wypłatę dodatku węglowego. W związku z wpływem środków finansowych została zwołana

sesja w trybie nadzwyczajnym, aby mieszkańcy nie czekali do 30 września br., czyli do dnia, kiedy

jest  przewidziana Sesja Rady Miejskiej  oraz aby Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

mógł realizować wypłaty. W dniu dzisiejszym w porządku obrad jest tylko punkt dotyczący zmian

w budżecie Gminy Wyrzysk, bo tylko Rada może te środki wprowadzić do budżetu. Mówczyni

dodała, że na dzień dzisiejszy zebrano środki w wysokości 5.202.000,00 zł i jest to 42,5% potrzeb

zgłoszonych w miesiącach sierpniu i wrześniu. Pani Burmistrz poinformowała, że MGOPS może

realizować  wypłatę  świadczeń  według  kolejności  zgłoszeń.  W miarę  sukcesywnych  wpływów

konieczne  będzie  zwoływanie  sesji  w  trybie  nadzwyczajnym,  by  móc  od  razu  realizować

świadczenia dla mieszkańców Gminy Wyrzysk. 

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak powiedziała,  że  ta  kwota  jest  tylko  częściową  wpłatą.

Pozostałe  wpłaty  będą  sukcesywnie  wpływać  na  rachunek  bankowy  gminy.  W  okresie  do

4 października br.  nastąpi rozliczenie 100% wniosków złożonych w sierpniu i  wrześniu.  Wobec

powyższego mówczyni poinformowała, iż tego typu zmiany będą zapewne wprowadzone również

na początku miesiąca października.  Dodała,  że pozostałe  zmiany zostały wprowadzone dlatego,

że ta uchwała była już przygotowana i  miała być podjęta na Sesji  Rady Miejskiej  w Wyrzysku

w dniu 30 września br.  W związku z tym, że w systemie uchwała już istniała,  nie można było

przygotować uchwały z danymi wcześniejszymi. Mówczyni nadmieniła, że wówczas cała uchwała

ulegała  by zmianie wraz ze wszystkimi wskaźnikami dochodów bieżących i  majątkowych oraz

wydatków.  Pani  Skarbnik  dodała,  że  skoro  uchwała  była  już  przygotowana,  wprowadzono

dodatkowo kwotę dodatku węglowego i całą uchwałę przygotowano na dzisiejszą sesję. Mówczyni

podkreśliła, że w związku z tym dwa projekty uchwał, które są przedmiotem obrad na dzisiejszej

sesji zostały wyłączone z porządku sesji, która odbędzie się 30 września br. Ponadto Pani Skarbnik

wskazała, że zalecenia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią, aby budżet był jak najbardziej

przejrzysty i nie było w nim dokonywanych wielu zmian. Mówczyni poinformowała, iż w związku

z wprowadzanymi zmianami dochody budżetu zwiększają się o kwotę 6.228.813,66 zł, dochody

bieżące  o  kwotę  6.129.059,42  zł,  a  dochody  majątkowe zwiększają  się  o  kwotę  99.754,24  zł.

Po zmianach  dochody  budżetu  ogółem  wynoszą  78.609.468,23  zł,  dochody  bieżące

74.074.539,91 zł, a dochody majątkowe 4.534.928,32 zł. Wydatki natomiast zwiększają się o kwotę

5.862.227,65 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 5.881.821,04 zł, a wydatki majątkowe zmniejszają

się o kwotę 19.593,39 zł.
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Po zmianach wydatki ogółem wynoszą 80.164.293,66 zł, w tym wydatki bieżące 72.073.705,37 zł,

a wydatki majątkowe 8.090.588,29 zł. Na skutek tych zmian został zmniejszony deficyt budżetu

o kwotę  366.586,01  zł.  Po  zmianach  deficyt  budżetowy  wynosi  1.554.825,43  zł.  Zmniejszone

zostały  również  przychody  budżetu  o  kwotę  366.586,01  zł.  Przychody  po  zmianach,  to

4.417.710,43 zł.  Mówczyni  poinformowała,  że są  to  główne zmiany.  Pozostałe  zostały  opisane

w uzasadnieniu  do  uchwały.  Pani  Skarbnik  przedstawiła  zmiany,  które  są  związane

ze zwiększeniem  dochodów  budżetu.  Do  uchwały  wprowadzono  poza  kwotą  5.202.000,00  zł

na dodatek  węglowy,  kwotę  dotacji  w  wysokości  20.000,00  zł,  którą  Gmina  otrzymała  od

Wojewody  Wielkopolskiego  z  przeznaczeniem  na  utrzymanie  grobów  i  cmentarzy  wojennych.

Ponadto w rozdziale 75618 wprowadzono środki w wysokości 43.588,20 zł jako środki otrzymane

z Urzędu  Skarbowego  z  tytułu  opłat  od  napojów  alkoholowych  za  okres  8  miesięcy.  Ponadto

wprowadzona została kwota subwencji, która wpłynęła w dwóch transzach: subwencja oświatowa

w związku ze  zwiększeniem średniego wynagrodzenia  nauczycieli  w kwocie 44.450,00 zł  oraz

zwiększenie  subwencji  w  związku  z  realizacją  zadań  nauczycieli,  pedagogów,  logopedów

i specjalistów logopedii w kwocie 151.100,00 zł. W rozdziale 75814 wprowadzono kwotę, którą

Gmina Wyrzysk otrzymała z Urzędu Wojewódzkiego tytułem rozliczania funduszu sołeckiego za

ubiegły rok.  Jest  to kwota w wysokości 28.075,90 zł  tytułem zwiększenia dochodów bieżących

i zwiększenie wydatków bieżących o 74.881,24 zł. Do budżetu wprowadzono również zwrócone

przez  Urząd  Skarbowy  koszty  egzekucyjne  pobrane  w  trakcie  procedur  uruchomionych  przez

Związek Międzygminny PRGOK w Pile, związane z wyjściem Gminy Wyrzysk ze Związku. Pani

Skarbnik nadmieniła,  że w ubiegłym roku były dwa zajęcia konta przez Urząd Skarbowy wraz

z pobraniem kosztów egzekucyjnych. Dodała, że koszty egzekucyjne wróciły do budżetu gminy.

Urząd  Skarbowy  zwrócił  z  odsetkami  za  oba  tytuły  kwotę  o  łącznej  wysokości  84.144,00  zł.

Pozostałe  zmiany  to  odsetki,  które  zostały  naliczone  od  środków  na  rachunkach  bankowych

związanych ze  środkami  z  funduszu pomocy  Ukrainie  na  finansowanie  realizacji  dodatkowych

zadań oświatowych oraz ze środkami, które były przeznaczone na przebudowę świetlicy wiejskiej

w Bąkowie. Na przebudowę świetlicy wiejskiej w Bąkowie jest to kwota 5.928,95 zł, a na fundusz

pomocy Ukrainie  3,13  zł.  Mówczyni  dodała,  że  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy  Społecznej

realizuje  projekt  'Wsparcie  aktywności  społeczno-zawodowej  w Gminie  Wyrzysk'  i  w związku

z realizacją  tego  projektu,  który  ma  trwać  od  1  września  2022  r.  do  31  sierpnia  2023  r.

wprowadzono  do  budżetu  kwotę  257.062,50  zł  jako  dotację  celową  w  ramach  programów

finansowanych z udziałem środków unijnych. Wprowadzona została także kwota 1.841,00 zł jako

odszkodowanie  za  uszkodzenie  mienia.  Dotyczy  to  pożaru  pomieszczenia  świetlicy  wiejskiej

w Kosztowie. Pani Skarbnik podsumowała, iż są to takie główne zmiany i poprosiła o ewentualne

pytania.
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Radny Stefan Wełniak zapytał czy kwota 5.202.000,00 zł jest ostateczną, która została przyznana na

złożone wnioski?

Skarbnik Gminy – Teresa Mikołajczak odpowiedziała przecząco. Wskazała, że jest to tylko 42,5%

wszystkich wniosków. Pozostała kwota po rozliczeniu ostatecznym wszystkich wniosków, będzie

przekazana w późniejszym terminie.

Radny Stefan Wełniak chciałby się dowiedzieć jaka jest ogólna liczba osób, które zgłosiły wniosek

na otrzymanie dodatku.

Burmistrz Wyrzyska - Bogusława Jagodzińska odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na

to pytanie. Dodała, że MGOPS w Wyrzysku, który realizuje to zadanie, również nie jest w stanie

wskazać  ile  jest  wniosków,  gdyż  w  dużym  stopniu  wpływ  ma  na  to  zmiana  ustawy.  Ustawa

stanowiła  wcześniej,  że  każde  gospodarstwo domowe w jednym domu mogło  złożyć  wniosek.

Teraz po zmianie ustawy MGOPS dokonuje weryfikacji wszystkich złożonych wniosków. Zdarzały

się sytuacje, że z jednego domu składane były 3 lub 4 wnioski. Pani Burmistrz podkreśliła, że nie

chce ferować, gdyż weryfikacja jest  w trakcie.  Przypomniała również,  że do 4 października br.

mogą wpłynąć kolejne środki, dlatego uprzedziła radnych, że będą proszeni o wprowadzenie tych

środków  na  zwoływanych  sesjach  nadzwyczajnych,  aby  móc  natychmiast  realizować  wypłatę

świadczeń.

Radny  Stefan  Wełniak powiedział,  że  Pani  Skarbnik  mówiła  o  kwocie  ok.  100.000,00  zł  dla

logopedów  i  prowadzących  zajęcia  korekcyjne.  Radny  zastanawia  się  czy  ta  kwota  będzie

wystarczająca. Nadmienił, że Gmina dokłada do subwencji oświatowej niemałe pieniądze.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska dodała, że te środki związane są z tym, że zmieniło

się rozporządzenie. Na Komisjach zostanie omówiona uchwała dotyczącą zmiany wynagradzania

nauczycieli, gdyż pojawiły się nowe stopnie awansu zawodowego. Dodała, że nie wie czy transza,

którą  otrzymała  Gmina  będzie  wystarczająca.  Jak  będzie  koniec  roku,  to  będziemy  mogli

powiedzieć,  czy ta kwota wystarczyła za okres od września do grudnia.  Mówczyni podkreśliła,

że jest dużo niewiadomych z tym związanych.

Przewodniczący obrad zarządził  głosowanie w sprawie zmian w budżecie  Gminy Wyrzysk na  

2022 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, 

Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek 

Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 
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Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Bernard Bartkus

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LIII/512/2022,

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  

na lata 2022-2030;

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak powiedziała,  że  w  uchwale  zmieniającej  Wieloletnią

Prognozę Finansową Gminy Wyrzysk na lata 2022/2023 zostały zmniejszone planowane przychody

ogółem.  Przedstawione  zostały  w  załączniku  nr  1  i  w  załączniku  nr  2.  Jest  to  związane  ze

zmianami, które miały miejsce w uchwale budżetowej. Mówczyni nadmieniła, że w załączniku nr 2

zostały  wyszczególnione  zmiany  dotyczące  przedsięwzięć,  które  przedstawione  są  również

w uchwale zmieniającej budżet. Między innymi dotyczy to przedsięwzięcia rekultywacji gminnego

składowiska odpadów. Łączne nakłady uległy zmniejszeniu o kwotę 21.000,00 zł  i  po zmianie

wynoszą  1.129.510,00  zł.  Limit  2022  r.  został  zmniejszony  również  o  21.000,00  zł  i  wynosi

295.520,00  zł.  Limit  zobowiązań  wynosi  295.520,00  zł.  Zmian  tych  dokonano  w  związku

z rozstrzygnięciem oferty na ostatni etap rekultywacji, po którym można zabezpieczać środki, które

pierwotnie  planowano  przeznaczyć  na  inne  potrzeby  wydatków  Gminy  Wyrzysk.  Dlatego  to

zadanie  zostało  zmniejszone  o  21.000,00  zł.  Zmiana  również  dotyczy  punktu  konsultacyjno-

informacyjnego 'Czyste powietrze'. Na to przedsięwzięcie zmniejszono nakłady o kwotę 555,13 zł.

O podobną kwotę został zmniejszony limit 2022 r. oraz limit zobowiązań. Mówczyni wyjaśniła, że

jest  to  związane  z rozliczeniem  ostatniej  transzy  środków  wynikających  z  porozumienia

dotyczącego prowadzenia przez Gminę Wyrzysk punktu konsultacyjno-informacyjnego programu

'Czyste  powietrze'.  Zmianom  uległo  również  przedsięwzięcie  ‘zakupu  biletów  dla  uczniów

dojeżdżających  do  szkół  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  oraz  dowóz  uczniów  niepełnosprawnych

w roku szkolnym 2022/2023’.  Łączne nakłady uległy zmniejszeniu o kwotę 35.355,00 zł.  Limit

2022 r. uległ zmniejszeniu o kwotę 56.089,00 zł oraz limit 2023 r. został zmniejszony o kwotę

20.734,00 zł. W przedsięwzięciu uzupełnienia oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wyrzysk

łączne nakłady finansowe nie uległy zmianie i wynoszą 530.000,00 zł. Natomiast zmianie uległa

kwota  50.000,00  zł,  czyli  zmniejszono  limit  2024  r.  i  po  zmianie  wynosi  80.000,00  zł.  Limit

zobowiązań  wynosi  130.000,00  zł.  Na  zadanie  oświetlenia  wsi  Młotkówko  łączne  nakłady

finansowe  uległy  zmniejszeniu  o  kwotę  1.614,34  zł  i  po  zmianach  wyniosły  40.604,83  zł.

Zmniejszono limit wydatków 2022 r. o kwotę 1.614,34 zł i po zmianie wynosi 14.373,90 zł. Limit

zobowiązań  wynosi  14.373,90  zł.  Jest  to  związane  z  uchwałą  zmieniającą  budżet  w  wyniku

podjęcia przez Radę Sołectwa wsi Młotkówko uchwały w sprawie przeniesienia niewykorzystanych
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środków  na  inny  cel.  Kolejne  zadanie  jakie  wymieniła  Pani  Skarbnik  to  zabudowa  wiaty

rekreacyjnej w Dąbkach. Łączne nakłady finansowe uległy zwiększeniu o kwotę 6.000,00 zł i po

zmianie wynoszą 38.261,46 zł. Zwiększono limit wydatków 2022 r. o kwotę 6.000,00 zł, który po

zmianach wynosi 22.623,45 zł oraz limit zobowiązań 22.623,45 zł. Kolejne zadanie to odbudowa

infrastruktury parkowej wraz z kładką w Kosztowie. Łączne nakłady finansowe uległy zwiększeniu

o kwotę  6.500,00zł  i  po zmianach wynoszą 46.500,00 zł.  Zwiększono limit  wydatków 2022 r.

o kwotę  6.500,00  zł,  który  po  zmianach  wynosi  35.500,00  zł.  Limit  zobowiązań  wynosi  po

zmianach 35.500,00 zł. W zadaniu dotyczącym przebudowy świetlicy wiejskiej w Bąkowie wraz

z zagospodarowaniem  terenu  łączne  nakłady  uległy  zwiększeniu  o  kwotę  26.928,95  zł  i po

zmianach wynoszą 736.835,48 zł. Zwiększono limit wydatków 2022 r. o kwotę 126.928,95 zł, który

po zmianach wynosi 661.615,48 zł, natomiast limit zobowiązań wynosi 661.615,48 zł. Mówczyni

dodała, że wprowadzono również nowe przedsięwzięcie, które będzie realizowane przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Jest to przedsięwzięcie pod nazwą 'Wsparcie

Aktywności Społeczno-Zawodowej w Gminie Wyrzysk'.  Okres realizacji zadania ustalony został

od 2022 r. do 2023 r. Łączne nakłady wynoszą 876.061,25 zł, a limit na 2022 r. to kwota 260.462,50

zł, limity 2023 roku to kwota 615.598,75 zł. Natomiast limit zobowiązań to kwota 876.061,25 zł.

Mówczyni dodała, że to są główne zmiany wprowadzone w tej uchwale.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2022-2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Piotr Feliks Banach, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, 

Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek 

Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław 

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Bernard Bartkus

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LIII/513/2022,

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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Ad 4. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad  o godzinie  8:50 Przewodniczący Rady

zamknął LIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysk

Protokół sporządziła:
Patrycja Lewandowska

podinsp. ds. obsługi rady gminy
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